2
2

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

31 мая 2011 года                        г. Ге​ор​ги​евск
                                     № 597-59
О финансово-экономическом со​стоянии муниципальных
унитарных пред​приятий города Георгиевска по итогам ра​боты за 2010 год

Рассмотрев представленные Главой города Георгиевска материалы о фи​нан​сово-экономическом состоянии муници​пальных унитарных предпри​ятий го​рода Георгиевска по итогам работы за 2010 год, с целью стабилизации их фи​нансово-экономической деятельности, повышения роли муниципаль​ного сек​тора экономики города Георгиевска, руководствуясь статьёй 71 Устава города Георгиевска, на основании статей 58, 62 Ус​тава города Георги​ев​ска, Дума го​рода Георгиевска
РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о финансово-экономическом со​стоя​нии муниципальных унитарных предпри​ятий города Георгиевска по итогам ра​боты за 2010 год согласно приложению.

2. Отметить положительные результаты работы Георгиевского муници​пального унитарного предприятия «Гостиница «Юбилейная» (Русьян), Георги​евского муниципального унитарного предприятия «Единый расчётно-кассовый центр» (Сердюк), Георгиевского муниципального уни​тар​ного пред​приятия «Ап​тека № 21» (Мясников), Георгиевского муниципального унитар​ного пред​приятия «Георгиевский рынок» (Гавриков).

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации города Георгиевска (Харибова) осуществлять контроль за своевременным отчислением в бюджет города Георгиевска 10 процентов чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий города Георгиевска, проводить анализ эффективности использования муниципального имущества муниципальными унитарными предприятиями города Георгиевска.

4. Рекомендовать администрации города Георгиевска (Манаков):

4.1. Продолжить работу по стабилизации финансово-экономического положения муниципальных унитарных предприятий города Георгиевска.

4.2. Постоянно проводить мониторинг финансово-эконо​мического со​стояния муниципальных унитарных предприятий города Георгиевска, ак​тиви​зировать работу по стабилизации их финансово-экономиче​ской дея​тель​ности.

5. Ука​зать руководителям муниципальных унитарных предприятий го​рода Георгиевска на персональную ответственность за стабильную финансово-экономиче​скую деятельность вверенных им предприятий, сохранность и эф​фективное использование имущества, пе​редан​ного предприятиям в хозяйствен​ное ведение.
6. Снять с контроля решение Думы города Георгиевска от 30 июня 2010 года № 460-40 «О финансово-экономическом со​стоянии муниципальных уни​тарных пред​приятий города Георгиевска по итогам ра​боты за 2009 год».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто​ян​ную ко​миссию по экономической политике, бюджету, налогам, бан​кам и финан​сам (Худик) и постоянную контрольно-ревизионную комиссию (Лиси​цын) Думы города Георгиевска.

Председатель Думы

города Георгиевска                                                                                 Л.А. Козина